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Schruns, am 06.05.03 
 
 
 

Einladung zur 9. LEADER-Kreis Sitzung  
zum Schlüsselprojekt „Lebensquelle Wasser“ 

 
 
Als LEADER-Kreis Mitglied zum Schlüsselprojekt „Lebensquelle Wasser“ laden wir Sie recht 
herzlich zur Arbeitssitzung ein. 
 

 
Datum: 14.07.03 Zeit: 14.00 Uhr 

Ort: Stand Montafon 
 

 
 
Agenda 

1. Begrüßung durch LK-Sprecher Arno Fricke 
2. Kurzberichte zu den laufenden Aktivitäten 
3. Schwerpunktsthema Projekt „Brunnenschild“ 
4. Terminvereinbarung zur nächsten Sitzung 

 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Andreas Neuhauser 
 
 
Verteiler: 

Name Organisation PLZ Ort Email Tel 
Bgm. Paul 
Amann  Gemeinde Ludesch  6713 Lu-

desch  gemeinde@ludesch.at  +43/5550 2221-6  

Bgm. Dr. Erwin 
Bahl  

Gemeinde Schruns  6780 
Schruns  

erwin.bahl@schruns.at  +43/5556 72435-
13  

Bgm. Georg 
Bantel  

Gemeinde Möggers  6900 Mög-
gers  

geme inde@moeggers.at  +43/5573 83814-
0  

Bgm. Guntram 
Bitschnau  Gemeinde Tschagguns  6774 

Tschagguns  guntram.bitschnau@tschagguns.cnv.at  +43/5556 72239  

Bgm. Gerhard 
Blaas  

Gemeinde Gaschurn  6793 Ga-
schurn  

gemeinde@gaschurn.cnv.at   +43/5558 8208  

Manfred Blum  Illwerke    manfred.blum@illwerke.at  +43 5556 701 
83150  

Brigitte Plemel      brigitte.plemel@vbgtour.at    
Vizebgm. Elmar 
Egg  

Elmar Egg  6774 
Tschagguns  

vszfun@schulen.vol.at  +43/5556 752 76  

Edgar Eller  Edgar Eller  6793 Ga-
schurn  gaschurn@hochmontafon.vol.at  +43/5558 8201  
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GF Arno Fricke  Montafon Tourismus  6780 
Schruns  

arno.fricke@montafon.at  +43/5556 72253  

Bgm. Karl 
Fritsche  

Gemeinde Bürserberg  6707 Bürser-
berg  

sekretaer@buerserberg.at  +43/5552/62708-
0  

Bgm. Helmut 
Gerster  Gemeinde Thüringen  6712 Thürin-

gen  gemeinde@thueringen.at  +43/5550 2211-
21  

Bgm. Hermann 
Gmeiner  

Gemeinde Eichenberg  6911 Ei-
chenberg  

gemeindeamt.eichenberg@cnv.at  +43/5574 42695-
0  

Roland Haas  Kunstforum Montafon  6780 
Schruns  

r.haas@kfm.at  +43/5556 77736  

Evy Halder  Landwirtschaftskammer 
Vorarlberg  

Bregenz 
6900  evy.halder@lk-vbg.at  +43/5574/400-

100  
SP Wasser 
Paul Kalchgru-
ber  

    heidikal1@a1.net    

Thomas Lerch  Tschagguns Tourismus    thomas.lerch@vol.at    
Obmann Bgm. 
Rudi Lerch  Gemeinde St. Anton  6771 St. 

Anton  rudolf.lerch@st.anton.i.m.cnv.at  +43/5552 67191-
0  

Ewald Meyer      brand@brand.vol.at    
Bgm. Ludwig 
Muxel  Gemeinde Lech  6764 Lech a. 

Arlberg  info@gemeinde.lech.at  +43/5583 2213 0  

Otwin Netzer    6791 St. 
Gallenkirch  

info@muntanella.at  +43/5557 6230  

Andreas Neu-
hauser  

Stand Montafon  6780 
Schruns  

andreas.neuhauser@stand-
montafon.at  

+43/5556/72132-
17  

GF Rainer 
Perprunner  

Raetikon Erlebnispark 
GmbH  

6714 Nuezi-
ders  rainer.perprunner@utanet.at  +43 5552/32277  

Margit Pfund  St. Gallenkirch Touris-
mus  

  stgallenkirch@vol.at    

GF Dieter 
Pfurtscheller  

Regio Bregenzerwald  6863 Egg  regio.gf@bregenzerwald.vol.at  +43/5512 26000-
10  

DI Dr. Ernst 
Pürer  Vorarlberger Illwerke  6780 

Schruns  ernst.puerer@illwerke.at  +43/5556 701  

Birgit Rauch  Illwerke    birgit.rauch@illwerke.at    
Andreas Rieser  Flairhotel Zamangspitze    flair@zamangspitze.vol.at    
Bgm. Fritz 
Rudigier  

Gemeinde St. Gallen-
kirch  

6791 St. 
Gallenkirch  

buergermeister@st.gallenkirch.at  +43 5557 6205  

Hubert Salzge-
ber      Salzgeber.Hubert@wkv.at    

Wilhelm Säly  Gemeinde Silbertal     bgm.saely@vol.at    
Bgm. Franz 
Ferdinand 
Türtscher  

Gemeinde Sonntag  6731 Sonn-
tag  gemeinde.Sonntag@aon.at  +43/5554 5204  

Mag. Johann 
Vallaster  Stand Montafon  6780 

Schruns  johann.vallaster@stand-montafon.at  +43/5556 72132  

Bgm. Erich 
Walter  

Gemeinde Bludesch  6712 Blu-
desch  

smueller@bludesch.at   +43/5550 2218-0  

 


